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19 października w Zagórkach odbył 
się ostatni etap Grand Prix Gminy 
Kobylnica w Nordic Walking 2013. 
Mimo niskiej temperatury zawodnicy 
w liczbie 160 osób stanęli na starcie. 
Najmłodszy startujący liczył sobie 5 
lat, najstarszy powyżej 70 lat.

Taneczny Jubileusz

Sport w gminie

Pokopki

Bajka

Inwestycje w Gminie

W numerze:



	 W	chłodny,	ale	za	to	pogodny	poranek	zo-
stał	 rozegrany	 19	 października	 w	 Zagórkach	
ostatni	 etap	 Grand	 Prix	 Gminy	 Kobylnica	 w	
Nordic	 Walking	 2013.	 Mimo	 niskiej	 tempe-
ratury	zawodnicy	w	 liczbie	160	osób	między	
innymi	 z	 Bytowa,	 Postomina,	 Słupska	 no	
i	 oczywiście	 z	 Gminy	 Kobylnica	 stanęli	 na	
starcie.	 Najmłodszy	 startujący	 liczył	 sobie	 5	
lat,	 najstarszy	 powyżej	 70	 lat.	 Honorowym	
starterem	 był	 pełniący	 rolę	 gospodarza	 wójt	
Gminy	Kobylnica	Leszek	Kukliński.	Zawodnicy	
mieli	 do	pokonania	dystans	5,7km.	Najszyb-
szym	zawodnikiem	okazał	się	Piotr	Stranel,	a	

najszybszą	wśród	Pań	była	Saturnina	Wilko-
łek-Szudarska	-	oboje	ze	Słupska.	Na	mecie	z	
fotoradarem	ustawiła	się	Straż	Gminna	z	Ko-
bylnicy	robiąc	każdemu	uczestnikowi	marszu	
pamiątkowe	zdjęcie.	Nie	zabrakło	też	gorącego	
posiłku.	Pasjonaci	marszu	z	kijami	raczyli	się	
doskonałym	 kapuśniakiem	 przygotowanym	
przez	firmę	„Forum”	z	Sycewic.	Dużym	powo-
dzeniem	cieszyły	się	również	doskonałe	ciasta	
upieczone	przez	panie	z	Zagórek.	Po	gorącym	
poczęstunku	odbyła	się	ceremonia	dekoracji.	
Z	 rąk	 Wójta	 Kobylnicy	 Leszka	 Kuklińskiego,	
który	 już	 teraz	 zaprosił	 wszystkich	 na	 przy-

szłoroczne	 imprezy	 Nordic	 Walking,	 trafiały	
do	zawodników	dyplomy,	medale	oraz	statu-
etki.	Nie	lada	gratką	były	pamiątkowe	grawery	
podpisane	własnoręcznie	przez	twórcę	Nordic	
Walking	Marko	Kantaneva,	które	zostały	rozlo-
sowane	wśród	uczestników	imprezy.	Organi-
zatorzy	składają	podziękowania	jednostce	OSP	
Lubuń,	Straży	Gminnej	z	Kobylnicy,	Gminne-
mu	Centrum	Kultury	i	Promocji	w	Kobylnicy,	
Radzie	Sołeckiej	w	Zagórkach	oraz	pracowni-
kom	Gminnego	Zespołu	Ekonomiczno-Admi-
nistracyjno-Gospodarczego	Szkół	w	Kobylnicy	
za	pomoc	w	organizacji	imprezy.	 					TW

Maszerowali w Zagórkach
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 Otrzymałeś razem z gazetą ankietę. 
Jej anonimowe wypełnienie pozwoli 
nam na poprawę jakości usług publicz-
nych świadczonych na terenie Gminy 
Kobylnica. Wypełnioną ankietę prosi-
my przekazać sołtysowi lub wrzucić do 
wystawionych urn z napisem „ANKIE-
TY” w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kobylnicy oraz w jej filiach w Kwa-
kowie, Wrzącej i Sycewicach, w Gmin-

nym Centrum Kultury i Promocji oraz w  
świetlicach wiejskich. Ankietę można 
też zostawić w Urzędzie Gminy w po-
mieszczeniu na parterze na stanowisku 
d/s informacji wstępnej klientów. Z góry 
dziękujemy za wypełnienie ankiety i jej 
przekazanie!

Leszek Kuliński 
Wójt Gminy Kobylnica

	 Rozpoczęły	 się	 prace	 budowlane	 	 zwią-
zane	 z	 przebudową	 	 ciągu	 ulic	 Kolejowej,	
Szkolnej	i	Parkowej	w	Kończewie.	Do	końca	
2013	 r.	 zrealizowany	 zostanie	 I	 Etap	 inwe-
stycji,	 dotyczący	 budowy	 sieci	 kanalizacji	
deszczowej.	w	ciągu	ulic	Kolejowej	i	Głównej	
w	Kończewie.	Zakończenie	całości	inwesty-
cji,	obejmującej	budowę	nawierzchni	jezdni	
ulic	Kolejowej,	Szkolnej,	Parkowej	 i	Polnej,	
przebudowę	i	rozbudowę	oświetlenia	drogo-
wego	oraz	budowę	sieci	kanalizacji	deszczo-

wej	w	ciągu	ulic	Szkolnej	i	Parkowej	w	Koń-
czewie,	 planowane	 jest	 do	 31	 października	
2014	 roku.	 Prace	 realizowane	 są	 na	mocy	
zawartej	umowy	pomiędzy	Gminą	Kobylica	
a	ECO	–	WIND	Construction	S.A.	z	siedzibą	
w	 Warszawie,	 zaś	 wykonawcą	 przedmio-
towych	 robót	 budowlanych	 jest	 Przedsię-
biorstwo	Robót	 Inżynieryjno	 –	 Drogowych	
„Krężel”	Sp.	 z	o.o.	 z	siedzibą	w	Kobylnicy.	
W	 trakcie	 prowadzonych	 robót	 wystąpią	
utrudnienia	w	ruchu	kołowym.													Red.

	 28	października	ruszyły	roboty	budowla-
ne	na	drodze	gminnej	Nr	114035	G	 relacji	
Kruszyna	 –	 Komiłowo	 prowadzone	 przez	
firmę	„Krężel”.	Jest	to	I	etap	budowy	drogi	
do	Komiłowa.	Z	uwagi	na	prowadzenie	prac	
na	odcinku	o	długości	około	1250	m,	to	jest	
od	wysokości	 skrzyżowania	 drogi	 krajowej	
Nr	21	w	Kruszynie	do	wjazdu	do	Komiłowo,	
droga	zostaje	zamknięta	dla	ruchu	kołowe-

go.	 Prace	 budowlane	 potrwają	 do	 końca	
listopada.	 Na	 czas	 trwania	 robót	 budowla-
nych	dojazd	do	Komiłowa	odbywa	się	dro-
gą	 powiatową	 Nr	 1171G	 relacji	 Kwakowo	
–	 Komiłowo.	 Inwestycja	 ta	 dofinansowana	
jest	ze	środków	budżetowych	Województwa	
Pomorskiego	 pochodzących	 z	 opłat	 zwią-
zanych	z	wyłączeniem	gruntów	z	produkcji	
rolnej.	 	 	 																		Red.

Przebudowa układu 
komunikacyjnego w Kończewie

Utrudnienia na drodze do Komiłowa

Szanowny Obywatelu!

10 października 2013 r.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie XL sesji Rady Gminy - stwierdzenie 
quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy 

Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o 

działaniach podjętych w okresie międzysesyj-
nym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Ko-
bylnica  w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświa-
towych w Gminie Kobylnica za rok szkolny 
2012/2013. 

7. Przedstawienie informacji dot. analizy oświad-
czeń majątkowych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 
w sprawie: 
a) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Słupskiego w postaci zakupu materiału 
na realizację robót związanych z budową 
chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 
1170G w miejscowości Lubuń, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica na lata 2013-2020, 

c) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Ko-
bylnica na 2013 rok, 

d) wyrażenia woli przystąpienia do opracowa-
nia i wdrożenia „Planu gospodarki nisko-
emisyjnej dla Gminy Kobylnica”, 

e) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Kobylnica do „Stowarzyszenia Samorzą-
dowego S6”, 

f) „Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kobylni-
ca na lata 2014-2019”, 

g) uchwalenia Lokalnego Programu Wspie-
rania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mło-
dzieży w Gminie Kobylnica, 

h) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kobyl-
nica, 

i) uchwalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wsi Sycewice. 

9. Informacja z pracy stałych komisji Rady Gmi-
ny. 

10. Odpowiedź na zgłoszone wnioski radnych. 
11. Wolne wnioski i zapytania. 
12. Zakończenie XL sesji Rady Gminy Kobylnica. 

Rada Gminy 
uchwaliła:
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	 Mieszkańcy	 Widzina	 od	 lipca	 tego	 roku	
mogą	 korzystać	 z	 nowej	 nawierzchni	 ulicy	
Krótkiej.	W	celu		poprawy	warunków	ruchu	
oraz	 bezpieczeństwa	 mieszkańców	 ulicy	 i	
pozostałych	 użytkowników	 drogi	wykonano	
200	metrową	nawierzchnię	betonową	wraz	z	
przebudową	 odwodnienia.	 Remont	 realizo-
wany	był	przy	udziale	finansowym	Funduszu	

Sołeckiego	 Sołectwa	Widzino	 w	 wysokości	
20	000	zł.		Koszt	całkowity	wykonanych	prac	
remontowych	to	52	400	zł.	z	czego	32	400	
zł.	pokryte	zostało	z	budżetu	Gminy.	Zadanie	
zostało	wykonane	przez	pracowników	obsłu-
gi	Urzędu	Gminy	Kobylnica	oraz	przez	osoby	
skazane	skierowane	do	prac	publicznych.

Red.

	 Droga	 gminna	 prowadząca	 do	 kościoła	
w	Zębowie	i	dalej	do	miejscowego	cmentarza	
w	okresie	jesiennych	i	wiosennych	roztopów	
sprawiała	 użytkownikom	 sporo	 kłopotów,	
toteż	 jej	 przebudowę	 mieszkańcy	 Zębowa	
przyjęli	z	dużym	zadowoleniem.	Na	odcinku	
160	metrów	drogi	gruntowej	została	ułożona	
we	wrześniu	nawierzchnia	betonowa.	Z	kolei	
przy	 samym	 cmentarzu	 wybudowano	 par-
king	samochodowy	z	kostki	betonowej	o	po-

wierzchni	140	m2.	Remont	 realizowany	był	
przy	udziale	finansowym	Funduszu	Sołeckie-
go	w	wysokości	8	000	 zł.	 	Koszt	 całkowity	
wykonanych	prac	 remontowych	wyniósł	48	
000	zł.,	 a	brakującą	kwotę	w	wysokości	40	
000	zł.	pokryto	z	budżetu	Gminy.	Zadanie	zo-
stało	wykonane	przez	pracowników	obsługi	
Urzędu	 Gminy	 Kobylnica	 oraz	 przez	 osoby	
skazane	skierowane	do	prac	publicznych.

Red.

Nowy chodnik na 
ul. Poprzecznej  
w Sycewicach

Przebudowa ulicy Krótkiej w Widzinie

Parking i droga betonowa 
przy kościele w Zębowie

	 Co	 raz	 częściej	 Rady	Sołeckie	 za	 zgodą	
mieszkańców	 wsi	 przeznaczają	 znaczną	
część	funduszu	sołeckiego	na	drobne,	ale	za	
to		istotne	inwestycje	w	swoich	miejscowo-
ściach.	Rada	sołecka	w	Sycewicach	posta-
nowiła	przekazać	25	000	zł	na	przebudowę	
starego	w	większości	zniszczonego	chodni-
ka	przy	ulicy	Poprzecznej.	W	sierpniu,	pra-
cownicy	obsługi	Urzędu	Gminy	w	Kobylnicy	
przy	 pomocy	 osób	 skierowanych	 do	 prac	
publicznych,	przebudowali	 na	odcinku	200	
m	 chodnik	 przy	 ulicy	 Poprzecznej	 poprzez	
ułożenie	 kostki	 betonowej	 poprawiając	
w	 ten	 sposób	 bezpieczeństwo	 użytkowni-
ków	 i	 estetykę	wsi.	 Koszt	 całkowity	wyko-
nanych	prac	remontowych	wyniósł	44	100	
zł.	Brakująca	kwota	w	wysokości	19	000	zł	
pokryta	została	z	budżetu	Gminy.	

Red.
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	 Przedstawiciele	straży	miejskich	z	Człu-
chowa,	Białego	Boru	i	Karlina	wzięli	udział	
25	 października	 	 we	 wspólnej	 naradzie	
w	Gminie	Kobylnica.	Celem	spotkania	była	
wymiana	doświadczeń	w	zakresie	poprawy	
bezpieczeństwa	na	drogach	oraz	omówienie	
zasad	wzajemnej	współpracy	i	podejmowa-
nych	działań	na	rzecz	lokalnej	społeczności.	
Dokonano	też	analizy	wypadków	na	drogach	
publicznych	stwierdzając	jednoznacznie	po-
prawę	bezpieczeństwa	na	tych	drogach,	na	
których	kontrolowana	 jest	prędkość	 	prze-
jeżdżających	pojazdów.	Zebranie	poprowa-
dził	Komendant	Straży	Gminnej	w	Kobylni-
cy	Janusz	Kramek.

Red.	

76-251	Kobylnica	ul.	Młyńska	13b
signum.koziel@gmail.com

tel.	504	066	623

Oferujemy	pełen	zakres	usług	księgowych	
dla	 osób	 fizycznych	 prowadzących	 dzia-
łalność	 gospodarczą,	 jednostek	 organi-
zacyjnych	 nieposiadających	 osobowości	
prawnej	oraz	dla	osób	prawnych:

-	księgi	rachunkowe
-	księgi	przychodów	i	rozchodów
-	ryczałt	ewidencjonowany
-	obsługa	kadrowo-płacowa
-	 pomoc	 przy	 rejestrowaniu	 działalności	
gospodarczej

-	 zakładanie	 i	 rejestracja	 spółek	 z	 o.o.	
w	 trybie	 ekspresowym	 S24	 (w	 jedną	
dobę,	bez	kosztów	notarialnych)

Posiadamy	certyfikat	Ministerstwa	Finan-
sównr	 15990/2006	 oraz	 ubezpieczenie	
odpowiedzialności	cywilnej.

Oferujemy	 pierwszy	 miesiąc	 usług	 księ-
gowych	za	1	zł	netto	oraz	atrakcyjne	ceny	
w	kolejnych	miesiącach.

Serdecznie	zapraszam	
Sylwia	Kozieł

	 W	Łosinie	pojawi	się	 także	kilka	kamer	
monitorujących	ulice	i	skwery.	
Prace	związane	z	budową	sieci	światłowo-
dowej	na	 terenie	Łosina	zostały	 już	rozpo-
częte	 i	 ich	 zakończenie	 planowane	 jest	 na	
koniec	 tego	 roku.	 Na	 realizację	 projektu	
spółka	otrzymała	pieniądze	w	ramach	Pro-
gramu	 Operacyjnego	 Innowacyjna	 Gospo-
darka.	 W	 ramach	 projektu	 firma	 WMC	 Si	

Sp.	 z	 o.o.	 planuje	 doprowadzić	 bezpłatnie	
kabel	 światłowodowy	 do	 każdego	 domku	
jednorodzinnego	 z	 szerokopasmowym	do-
stępem	do	sieci	Internet	z	przepustowością	
do	 1	 Gb/s.	 Dostępna	 będzie	 również	 cy-
frowa	 telewizja	kablowa	HD	z	możliwością	
obejrzenia	 ponad	 200	 programów.	 Firma	
będzie	 oferowała	 również	 usługę	 telefonii	
stacjonarnej	ze	słupską	numeracją,	z	moż-
liwością	bezpłatnego	przeniesienia	dotych-
czasowego	numeru.	
Zachęcamy	wszystkich	 chętnych	 do	 zapo-
znania	 się	 z	 ofertą	 firmy	 na	 stronie	 http://
www.wmc24.pl	 oraz	 wypełnienia	 zgłosze-
nia	pod	adresem	http://wmc24.pl/zapisy

Inf.	własna	

Spotkanie  
w Straży Gminnej

Bezpłatnie kabel 
światłowodowy do mieszkań  

i domów w Łosinie już wkrótce 
doprowadzi firma WMC  

Systemy Informatyczne Sp. z o.o.

To już ostatni rok z projektem 

	 W	październiku	ruszyła		trzecia,	ostatnia	
już	 edycja	 systemowego	 projektu	 eduka-
cyjnego	„Przez zabawę do wiedzy –wzrost 
kompetencji kluczowych uczniów i uczen-
nic Gminy Kobylnica” współfinansowanego	
przez	 Unię	 Europejską	 w	 ramach	 Europe-
jskiego	 Funduszu	Społecznego.	 Już	po	 raz		
ostatni	 	 uczniowie	 	 5	 szkół	 podstawowych	
Gminy	 Kobylnica	 oraz	 gimnazjaliści	 z	 ZSS	
w	 Kobylnicy	 wezmą	 udział	 w	 zajęciach	
wyrównawczych	 z	 przedmiotów	 matem-
atyczno-przyrodniczych	 oraz	 	 w	 warsz-
tatach	 rozwijających	 z	 matematyki,	 infor-
matyki	 i	 języka	 angielskiego.	 Wzorem	 lat	
ubiegłych	 dzieci	 i	 młodzież	 będą	 uczest-
niczyli	również	w	zajęciach	Akademii	Asów	
Matematyczno-Przyrodniczych	 prowad-
zonych	 przez	 wykładowców	 Akademii	 Po-
morskiej	 w	 Słupsku	 w	 murach	 uczelni.	
Podsumowaniem	 projektu	 będzie	 piknik	
naukowy	-	 impreza	plenerowa	prowadzona	
przez	 profesjonalnych	 animatorów	 –ek-
sperymenty,	 doświadczenia	 naukowe,	 mi-
asteczko	 naukowe	 i	 zawody	 sportowe	 –to	
tylko	 niektóre	 atrakcje	 przewidziane	 przez	
pomysłodawców	projektu.	W	 lipcu	 i	 sierp-

niu	uczniowie	wyjadą	na	tygodniową	kolonię	
do	 	 Torunia	 oraz	 trzydniową	wycieczkę	 do	
Warszawy,	do	Centrum	Nauki	Kopernik.	Już	
dzisiaj	 można	 mówić	 o	 sukcesie.	 Zainter-
esowanie	uczniów	i	uczennic	przedmiotami	
ścisłymi	znacznie	wzrosło,	co	przełożyło	się	
na	sukcesy	odnoszone	w	konkursach	przed-
miotowych	 (projekt	 Kwacza	 naszą	 rzeką,	
laureaci	konkursów	kuratoryjnych	z	biologii,	
Liga	 matematyczna	 -	 finaliści).	 Podniosły	
się	 także	 wyniki	 nauczania,	 uczniowie	 po-
prawili	 oceny	 semestralne	 i	 końcowo	 roc-
zne	 z	 przedmiotów	 objętych	 projektem.	
Większość	 uczestników	 projektu	 połknęła	
bakcyla	 wiedzy	 i	 świadomie	 rozwija	 swoje	
zdolności	i	zainteresowania,	a	samoocena	i	
motywacja	do	nauki	znacznie	wzrosła.
„Istotne dla wspólnego dobra jest wspi-
eranie jednostek: ponieważ tylko jednostka  
może wytworzyć nowe idee”.	Projekt	„Przez 
zabawę do wiedzy –wzrost kompetencji 
kluczowych uczniów i uczennic Gminy Ko-
bylnica” zapewnił	 uczniom	 właśnie	 takie	
wsparcie,	 które	 powinno	 w	 przyszłości	
zaowocować	stworzeniem	świadomego	i	ak-
tywnego	uczestnika		lokalnego	rynku	pracy.	

SIGNUM
BIURO RACHUNKOWE
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	 Często	rodzice	pytają	mnie	jako	terapeutę	
integracji	 sensorycznej	 i	 neuroterapeutę	 -	
„Co się dzieje z moim dzieckiem?”.	Mają	
na	myśli	to,	że	ich	dziecko	jest		nadpobud-
liwe,	nie	uważa	na	lekcji,	stwarza	problemy	
wychowawcze,	 jest	 nadmiernie	 hałaśliwe	
lub	 nie	 może	 nauczyć	 się	 jeździć	 na	 row-
erze,	 chodzi	 na	 palcach,	 bądź	 nie	 zaczęło	
jeszcze	mówić,	a	ma	już	3	lata	itd.	Ten	kącik	
będzie	poświęcony		właśnie	tym	rodzicom,	
którzy	 poszukują	 odpowiedzi	 na	 swoje	 py-
tania	 i	 mają	 dylematy	 związane	 z	 rozwo-
jem	 zmysłowo	–	 ruchowym	swoich	dzieci.	
Zapraszam	do		lektury.	

BIOFEEDBACK  - trening mózgu
Polepsza	 koncentrację	 uwagi,	 	 redukuje	
nadruchliwość,	 rozwija	 kreatywność,	 us-
prawnia	 motorykę,	 zwiększa	 odporność	
na	stres	 i	poprawia	samoocenę.	Szczegól-
nie należy podkreślić, iż jest najbardziej 
rekomendowaną formą terapii dla osób 
z ADHD i ADD.	Co	tak	skutecznie	pomaga?	
BIOFEEDBACK -	nowoczesna	metoda	terapii	
wykorzystująca	 plastyczność	 mózgu,	 czyli	
jego	zdolność	do	uczenia	się	 i	 regeneracji.	
Umysł	nabywa	nowe	umiejętności	 i	utrwa-
la	 dobre	 wzorce	 zachowań	 oraz	 działań,	
które	 trenujący	 jest	 w	 stanie	 wykorzystać	
w	 praktyce	 np.	 podczas	 nauki	 w	 szkole.	
Amerykańscy	naukowcy	nazywają	tą	metodę	
„aerobikiem mózgu”.	 Biofeedback	 	 ma	
dwukierunkowe	zastosowanie:
-	 Pierwsze	 z	 nich	 jest	 natury	 edukacyjnej,	
bądź	treningowej.	Pomaga	w	indywidualnym	
nauczaniu	 umiejętności	 samoregulacji,	 tak	
aby	usprawnić	funkcjonowanie	danej	osoby.	
Najczęściej	z	tej	terapii	korzystają	studenci,	
sportowcy	oraz	uczniowie	w	celu	poprawy	
swojej	 koncentracji,	 relacji	 interpersonal-
nych	 z	 powodu	 problemów	 wychowawc-
zych	 i	 zminimalizowania	 nadpobudliwości	
ruchowej,	czy	mający	kłopoty	z	nauką.	
-	 Drugie	 zastosowanie	 biofeedbacku	

ma	 charakter	 terapeutyczny.	 Pomaga	
w	 przezwyciężaniu	 zaburzeń	 w	 chorobie	
i	w	stanach	patologicznych	(np.	nadużywanie	
substancji)	 lub	 problemach	 natury	 emoc-
jonalnej.	 W	 tym	 przypadku	 to	 specjalista	
opieki	 zdrowotnej	 pomaga	 pacjentowi,	 zaś	
biofeedback	 jest	 częścią	 planu	 leczenia	 
(www.addcentre.com).
Obecnie	 terapię	 Biofeedback	 wykorzystuje	
się	 niemal	 na	 całym	 świecie.	 Jest	 to	 ofic-
jalna	 metoda	 terapeutyczna	 wpisana	 do	
Międzynarodowego	Spisu	 Procedur	Medy-
cznych.	 Od	 ponad	 dziesięciu	 lat	 EEG	 Bio-
feedback	stosuje	się	również	w	Polsce.	Ową	
terapię	wykorzystuje	się	w	klinikach	i	przy-
chodniach,		na	Uniwersytetach	Medycznych	
(np.	 w	 Białymstoku),	 w	 specjalistycznych	
Poradniach	 Psychologiczno-Pedagogic-
znych,	 w	 szkołach	 specjalnych	 i	 integra-
cyjnych,	w	Centrach	Diagnozy	Terapii	ADHD	
i	 	 gabinetach	 terapeutycznych.	W	 Słupsku	
z	tej	terapii	korzysta	większość	szkół	integra-
cyjnych,	Specjalny	Ośrodek	Szkolno	–	Wy-
chowawczy	 oraz	 prywatne	 gabinety.	 Tren-
ingi	wykonywane	są	za	pomocą	specjalnego	
sprzętu	 komputerowego,	 który	 umożliwia	
obserwację	fal	mózgowych	w	postaci	vide-
ogry.	Trenowany	wyłącznie	za	pomocą	pra-
cy	swego	mózgu	kieruje	grą.	Dla	pacjentów,	
a	szczególnie	dzieci	to	świetna	zabawa,	pod-
czas	 której	 stopniowo	 kształtują	 normalny	
przebieg	fal	mózgowych.	Przewagą	biofeed-
backu	 jest	 to,	że	 jest	 to	metoda	całkowicie	
bezpieczna,	 bez	 skutków	 ubocznych.	 Mo-
torem	 skuteczności	 terapii	 jest	 silna	 wola	
i	 motywacja.	 Jak	 mawiają	 dr	 psychologii	
Lynda	 Thompson	 i	 dr	 psychiatrii	 Michael	
Thompson	 z	 Instytutu	 Biofeedback	 w	 To-
ronto	 „Nie możesz zmienić wiatru, ale 
możesz nastawić żagle”.
Więcej	 informacji	 można	 uzyskać	 w	 piątki	
i	 soboty	 od	 godziny	 17-19	 pod	 numerem	
727400008.

Hanna	Tomaszewska

Kącik terapeutyczny Dzień Edukacji 
Narodowej

	 Dzień	Edukacji	Narodowej,	przypadający	
14	października	jest	polskim	świętem	oświaty	
i	 szkolnictwa	 wyższego,	 upamiętniającym	
rocznicę	 powstania	 Komisji	 Edukacji	 Naro-
dowej	 (KEN),	 utworzonej	 z	 inicjatywy	 króla	
Stanisława	Augusta	Poniatowskiego	w	1773	
roku.	 Jak	 co	 roku	 z	 tej	 okazji	 były	 kwiatki,	
akademie	i	życzenia,	a	dla	wyróżniających	się	
pedagogów	nagrody	finansowe.	Na	co	dzień	
tłumaczą	nowe	tematy,	odpytują,	sprawdzają	
klasówki.	14	października	mają	swoje	święto.	
Nauczycielskiej	pracy	zawdzięczają	uczniowie	
swój	życiowy	posag	w	postaci	wiedzy,	swoje	
przygotowanie	 do	 samodzielnego	 startu	
w	dorosłe	życie.	Efektem	ich	pracy	są	liczne	
nagrody	zdobywane	przez	uczniów	w	konkur-
sach	 wiedzy,	 olimpiadach	 przedmiotowych	
i	 bardzo	 częste	 zwycięstwa	 w	 zawodach	
sportowych.	Wszystkim nauczycielom szkół 
i przedszkoli życzę wytrwałości w codziennej 
niełatwej pracy z uczniami	-	mówił	na	spotka-
niu	z	nauczycielami	Wójt	Leszek	Kuliński.	Na-
grody	nauczycielom	przyznawane	są	co	roku	
za	szczególne	osiągnięcia,	między	innymi	za	
osiąganie	 dobrych	wyników	przez	 uczniów,	
wdrażanie	 nowatorskich	 metod	 nauczania	
i	 wychowania,	 opracowywanie	 autorskich	
programów	i	publikacji,	zapewnienie	pomocy	
i	 opieki	 uczniom	 i	wychowankom	będącym	
w	trudnej	sytuacji	materialnej	lub	życiowej,	ak-
tywny	udział	w	życiu	szkoły	i	jej	reprezentację	
w	 działaniach	 promujących	 Gminę	 Kobyl-
nica.	W	 tym	 roku	 nagrodę	wójta	 otrzymali:	
Małgorzata	Aziukiewicz	–	zastępca	dyrektora	
ZSS	w	Sycewicach,	Agata	Banaszczyk	–	nauc-
zycielka	SP	w	Kończewie,	Helena	Budlewska	
–	dyrektorka	SP	w	Kończewie,	Joanna	Gończ	
–	nauczycielka	SP	w	Kwakowie,	Ewa	Heiger	
–	nauczycielka	SP	w	Słonowicach,	Krystyna	
Labuda	 –	 nauczycielka	 ZSS	 w	 Kobylnicy,	
Beata	Okścian-Biskupska	–	nauczycielka	ZSS	
w	Kobylnicy,	Iwona	Wota	–	nauczycielka	ZSS	
w	 Sycewicach.	 28	 nauczycielom	 przyznano	
nagrody	 dyrektorskie.	 Samorząd	 gminny	
przykłada	wielką	wagę	do	poprawy	warunków	
nauczania.	 Szkolne	 placówki	 zostały	 wyre-
montowane	 -	 budynki	 są	 ocieplone,	 a	 ele-
wacje	zyskały	świeży	wygląd.	Szkoły	zostały	
wyposażone	 w	 niezbędny	 do	 efektywnej	
działalności	 dydaktyczno-wychowawczej,	
sprzęt	 audiowizualny	 i	 pomoce	 naukowe.	
Dzięki	pozyskanym	środkom	z	funduszy	Unii	
Europejskiej	w	gminnych	placówkach	mogły	
rozpocząć	się	tak	potrzebne	uczniom	zajęcia	
dodatkowe.	Zdecydowana	poprawa	nastąpiła	
w	 infrastrukturze	 sportowej.	 W	 kilkunastu	
wioskach	wybudowano	bądź	buduje	się	bois-
ka	 wielofunkcyjne	 oraz	 place	 gier	 i	 zabaw,	
umożliwiające	dzieciom	i	młodzieży	aktywne	
spędzanie	wolnego	czasu.	W	Gminie	Kobyl-
nica	 pracuje	 131nauczycieli.	 Zatrudnieni	 są	
w	5	szkołach	podstawowych	i	2	gimnazjach,	
ucząc	1163	uczniów.		 	 			TW
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	 	 Ludzie	 mają	 prze-
różne	 upodobania	
seksualne.	 Ten	 i	 ów	
powiadają,	 że	 „aby	
życie	miało	smaczek	
raz	 dziewczynka	 raz	
chłopaczek”.	 Nie-
którzy	 z	 nich	 baczą	
przy	 tym	 uważnie	
aby	 to	 młodziutkie	

było,	ba	nawet	bardzo	młodziutkie.	Inni	zno-
wu	kombinują	jakby	tu	i	kogo	skutecznie	ze	
stołka	wypieprzyć.	Najgorsze	jest	jednak	to,	
że	splugawionym	można	się	poczuć	nie	bio-
rąc	w	ogóle	udziału	w	tych	erotycznych	za-
bawach.	Telewizje	wszelkiej	maści,	a	w	ślad	
za	 nimi	 pozostałe	 publikatory,	 gwałcą	 nas	
od	 wielu	 tygodni	 sensacyjnymi	 doniesie-
niami	o	erotycznych	zabawach	katolickiego	
kleru	 i	 jego	 najdostojniejszych	 hierarchów	
na	 przemian	 z	 doniesieniami	 z	 referendal-
nego	 frontu	Warszawy.	Problem	być	może	
mało	lokalny	i	emocje	powoli	też	stygną	ale	
mechanizmy	 tych	 wydarzeń	 pozostają	 nie-
zmienne	 i	 proste	 jak	 konstrukcja	 cepa.	Pe-
dofilia	 jak	każdy	rodzaj	dewiacji	seksualnej,	
która	 podobnie	 jak	 syfilis,	 dżuma,	 cholera	
czy	 grypa	 dosięga	 określonej	 grupy	 każdej	
populacji.	 Rzecz	 w	 tym,	 że	 uniwersalnej	
szczepionki	żaden	Pasteur	na	to	nie	wymy-
śli.	Można	jednak	zapobiegać	i	przeciwdzia-
łać	szerzeniu	się	każdej	zarazy.	Gdybym	był	
smakoszem	 śliwki	 węgierki	 czy	 amatorem	
kwaśnych	jabłek	na	pewno	zatrudniłbym	się	
w	dobrze	utrzymanym	sadzie	abym	z	owo-
ców	 pożądania	 swego	 mógł	 korzystać	 do	
woli.	Kto	będąc	pedofilem	czy	choćby	nawet	
homoseksualistą	 nie	 pomyśli	 przynajmniej	
przez	 chwilę	 o	 stanie	 duchownym,	 spo-
łeczności	 zamkniętej	 dla	 kobiet	 za	 to	 obfi-
tującym	niezliczoną	wręcz	 ilością	 ślicznych	
a	 młodziutkich	 alumnów,	 cherubinkowych	
ministrantów	 i	 niewinnych	 młodzianków	
skupionych	w	przeróżnego	 rodzaju	oazach,	
stowarzyszeniach	i	organizacjach	młodzieży	
katolickiej.	 Dlaczego	 zatem	 takie	 społeczne	
zdziwienie	 budzi	 zjawisko	 szerzącej	 się	 pe-
dofilii	w	kościele	rzymskim,	skostniałej	feu-
dalnej	 i	 konserwatywnej	 strukturze	 zbudo-
wanej	wbrew	podstawowym	prawom	natury	
na	anachronicznym,	irracjonalnym	celibacie.	
Chore!?	 Niekoniecznie!	 Mądrość	 kościoła	
polega	 bowiem	na	 tym,	 że	 żaden	 duchow-
ny	nie	mając	żony	i	potomstwa	nie	ma	tym	
samym	 spadkobierców	 a	 rzymski	 kościół	
pomnaża	 swój	 majątek	 ziemski	 od	 stajen-
ki	 betlejemskiej	 poczynając	 na	 ogromnych	
latyfundiach	 i	 pałacach	Watykanu	 kończąc.	
Nikogo	 przy	 tym	nie	 interesuje,	 że	wszyst-
kie	dzieci	w	parafii	mówią	do	księdza	ojcze	
z	wyjątkiem	 jego	 biologicznych	 dzieci,	 któ-
re	zwyczajowo	zwracają	się	do	niego	„wuj-
ku”.	Nikogo	też	zbytnio	nie	zbulwersowałby	
fakt	ujawnienia	przypadków	pedofilii	wśród	
szeregowych	 księży	 a	 i	 autorytet	 kościoła	
by	 zbytnio	 nie	 ucierpiał	 gdyby	 zamiast	 do	

innej	 parafii	 przenoszono	 zboczeńców	pro-
sto	do	Wronek	czy	Czarnego.	Jeżeli	 jednak	
delikwent	 taki	 zamiast	 w	 kazamatach	 sie-
dzieć	dochodzi	do	godności	arcybiskupa,	ba	
nuncjusza	 papieskiego	 nawet,	 to	 aż	 strach	
się	 bać	 jakich	potężnych	protektorów	mieć	
musi,	tak	samo	jak	on	unurzanych	w	grzechu	
pedofilii.	 Purpuraci	 kościoła	 wskazując	 na	
zjawisko	pedofilii	w	innych	grupach	społecz-
nych	zapominają	o	tym,	że	osoba	duchowna	
a	nawet	zbir	przebrany	za	księdza	w	naszym	
społeczeństwie	 budzi	 więcej	 zaufania	 niż	
umundurowany	 policjant.	 To	 funkcjonariu-
sze	 kościoła	 uzurpują	 sobie	wyłączność	na	
sprawowanie	 „rządu	 dusz”,	 zawłaszczając	
wpływ	na	sumienia,	myśli,	uczucia,	postawy	
i	zachowania	społeczne.	Od	nich	wiec	 trze-
ba	wymagać	znacznie	więcej.	Ktoś	kto	może	
odpuścić	 największy	 nawet	 grzech	 sam	
przynajmniej	 w	 grzechu	 nie	 powinien	 się	
pławić..	 Jak	 wspólnota	 chrześcijańska	 ma	
przyjąć	wynurzenia	arcyksięcia	kościoła	abp	
Józefa	Michalika,	który	odpowiedzialność	za	
grzech	pedofilii	dzieli	pospołu	między	ofiary	
i	sukienkowych	dewiantów..	Nikt	przecież	nie	
przeprasza	za	to	co	powiedział,	tylko	za	to	że	
powiedział.	Jeśli	się	świadomie	nie	kłamie,	to	
mówi	się	to	co	się	myśli,	bo	chodzi	przecież	
o	to	„aby	język	giętki	powiedział	wszystko	co	
pomyśli	głowa”	Arcyksiążę	przeprasza	i	dalej	
broni	zboczeńców	Święta	maksyma	zakonu	
Ordo	Sancti	Pauli	Primi	Eremitae	-	konfrate-
rii	arcybiskupa	Michalika	brzmi	„Solus	cum	
Deo	 solo”	 („Sam	 na	 sam	 z	 Bogiem”).	 Nie	
chciałbym	eminencjo	być	przy	 tym	spotka-
niu.	A	swoja	drogą	„kiedy	Pan	Jezus	chodził	
po	świecie	i	brał	w	objęcia	dziateczki	swe”	to	
raczej	nie	o	to	mu	chodziło	ojcowie	wszyst-
kich	dzieci.	To	zła	interpretacja	boskiego	ży-
wota	 arcypasterzu,	 ale	 przecież	 każdy	baca	
i	 każdy	 juhas	 wie	 „do	 cego	 som	 owiecki”.	
Ateiści	nie	lękajcie	się!!!	
Jakby	na	sprawę	nie	patrzeć	purpuraci	z	Do-
minikany	nazwiska	znane	już	mają.	Wystar-
czy	zdjąć	czarną	sukienkę,	a	mandat	poselski	
z	listy	PiS	w	zasięgu	ręki	będzie.	Jeśli	dodać	
do	 tego,	 że	 delegat	 papieski	 abp	 Józef	W.	
święcenia	kapłańskie	przyjął	z	rąk	kard.	Ka-
rola	Wojtyły	w	wawelskiej	 katedrze	a	sakrę	
biskupią	otrzymał	z	rąk	papieża	Jana	Pawła	
II	 to	 rekomendację	ma	 znacznie	 lepszą	 niż	
plakat	 z	Wałęsą	 kandydatów	 do	 kontrakto-
wego	sejmu.	Kim	by	dziś	był	agent	współ-
czesnej	bezpieki	przestępca	-	poseł	do	Sej-
mu	RP	-	Tomasz	Kaczmarek	bez	publicznej	
darmowej	 reklamy	w	masowych	przekazio-
rach.	Posłanką	i	celebrytką	zapewne	też	bę-
dzie	dzieciobójczyni	Katarzyna	Waśniewska,	
która	za	dobre	sprawowanie	szybko	opuści	
więzienne	 kazamaty.	 Ich	 nazwiska	 jednak	
w	 trakcie	 toczących	 się	 postępowań	 zastę-
powano	inicjałami	w	odróżnieniu	od	podej-
rzanych	o	pedofilię	duchownych.	Reklama	to	
czy	brak	poszanowania	dla	kanonów	prawa?	
Poselski	 mandat	 ma	 już	 zagwarantowany	
i	to	już	w	następnej	kadencji	autor	warszaw-

skiego	 zamieszania	 Piotr	 Guział.	 On	 jeden	
jest	 zwycięzcą	 tej	 warszawskiej	 hucpy,	 bo	
za	cenę	milionów	złotych	wyrwanych	z	kie-
szeni	warszawskich	podatników,	zrobił	sobie	
słynne	na	cały	kraj	nazwisko.	Jaki	potencjał	
politycznej	obłudy	mieć	trzeba	by	namawiać	
zwolenników	 wciąż	 urzędującego	 prezy-
denta	 Warszawy	 do	 udziału	 w	 referendum	
i	 demonstracji	 poparcia.	Gdyby	 tak	 jeszcze	
z	pięć	procent	myślących	 inaczej	 sympaty-
ków	Hanny	Gronkiewicz	Waltz	poszło	do	re-
ferendum	to	pani	prezydent	byłaby	dziś	ko-
misarzem	Warszawy	a	warszawiacy	te	żabę	
niepotrzebnie	 by	 zżarli.	 Martwi	 mnie	 tylko	
jedno,	że	przez	Kaczora	stałem	się	zwolen-
nikiem	„tej	pani”,	która	do	referendum	była	
mi	 tak	 obojętna	 jak	 dinozaury	 i	wczorajszy	
śnieg.	Pewien	 jestem,	że	 jeśli	Kaczor	 i	cała	
jego	koalicja	mają	takich	kandydatów	na	pre-
zydenta	Warszawy	 jak	Macierewicz	eksper-
tów	lotniczych,	to	prezydentem	niech	będzie	
HGW	kto,	aby	nie	któryś	z	nich.	Tak	rządów	
żadnego	 szczebla	 dusić	 się	 nie	 da.	 Rządy	
trzeba	obalać	siłą	lub	rozumem.	ROZUMEM	
powiadam	warchoły.

Tadeusz	Gawlik
napisz	do	autora	tadgaw@wp.pl	

Dzień Seniora 
w Łosinie

Bajka o rządzie dusz i rządów duszeniu.

	 Od	 lat	 Sołectwa	 Gminy	 Kobylnica	
organizują	 spotkania	 dla	 swoich	 Sen-
iorów.	 W	 tym	 roku	 inauguracyjna	 imp-
reza	odbyła	się	w	świetlicy	w	Łosinie	19	
października.	Uczestniczyło	w	niej	blisko	
pięćdziesięcioro	 Seniorów	 z	 Łosina	
i	 Zajączkowa.	 Na	 spotkanie	 z	 seniorami	
przybył	 zastępca	 wójta	 Jan	 Plutowski	
i	 dyrektor	 Gminnego	 Centrum	 Kultury	
i	 Promocji	 w	 Kobylnicy	 Marcin	 Świder.	
Życzenia	wszystkim	seniorom	złożył	w	im-
ieniu	władz	Gminy	Jan	Plutowski	wznosząc	
za	 zdrowie	pierwszy	 toast,	 a	w	 rytm	za-
bawy	wprowadził	zespół	muzyczny	„MK-
dance”	ze	Słupska.	Przez	prawie	godzinę	
Seniorom	 towarzyszył	 również	 zespół	
wokalny	„Ale	babki”	przypominając	swoim	
występem	młode	lata.	Integracja	zespołu	
z	 uczestnikami	 Dni	 Seniora	 odbywała	
się	 zarówno	 przy	 stole	 biesiadnym,	 
jak	i	na	parkiecie.	Dzięki	doskonałej	grze	
zespołu	„MKdance”	zabawa	trwała	prawie	
do	północy.	Każdy	uczestnik	spotkania	na	
pożegnanie	otrzymał	od	dyrektora	GCKiP	
kalendarz	na	rok	2014	promujący	Gminę	
Kobylnica.	Uśmiechnięte	i	radosne	twarze	
Seniorów	były	największą	nagrodą	dla	or-
ganizatorów	spotkania.	Za	słowami	Sen-
iorów	opuszczających	salę	–	„Oby	takich	
imprez	jak	najwięcej!”																								LK
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	 Imprezy	 odbywające	 się	 Gminnym	 Cen-
trum	Kultury	i	Promocji	w	Kobylnicy	zyskały	
sympatię	 mieszkańców	 naszej	 Gminy.	 Nie	
inaczej	było	18	października.	Przed	kobylnic-
ką	publicznością	wystąpiła	wokalistka	,	która	
na	polskim	rynku	muzycznym	obecna	jest	od	
1996	 roku,	 zdobywczyni	 tegorocznej	Super	
Jedynki	-	Ania	Wyszkoni.	Obecnie	wokalist-
ka	 pracuje	 nad	 solową	 karierą,	 zdobywając	
coraz	 większą	 rzeszę	 fanów.	 W	 Kobylnicy	

Ania	Wyszkoni	 dała	 publiczności	 to,	 czego	
od	prawdziwej	gwiazdy	można	i	należy	ocze-
kiwać.	 Występ	 pełen	 energii,	 pozytywnych	
emocji	i	gorących	wrażeń.	Artystka	śpiewała	
przede	wszystkim	do	ludzi	i	dla	ludzi,	co	nie-
stety	nie	zdarza	się	każdej	gwieździe.	Kontakt	
z	publicznością	 to	 z	pewnością	mocny	atut	
wokalistki.	 Podczas	 koncertu	 trwającego	
ponad	 półtorej	 godziny	 artystka	 zaśpiewała	
swoje	 najbardziej	 znane	 utwory.	 Usłyszeć	

mogliśmy	 między	 innymi:	 „Zapytaj	 mnie	
o	 to	 kochany”,	 „Wierzę	 w	 Anioły”.	 „Oczy”,	
„Dźwięki	 nocy”,	 „Pan	 i	 pani”,	 „Lampa”,	
Wiem,	że	jesteś	tam”.	Na	wszystkie	te	utwo-
ry	 fani	 artystki	 reagowali	 niezwykle	 ciepło,	
śpiewając	 razem	 z	 nią.	 Po	 koncercie	 Ania	
Wyszkoni	dawała	autografy.	Każdy	kto	chciał	
podpis	artystki,	otrzymał	go.	Nikt	nie	odszedł	
bez	autografu.	Występ	Ani	Wyszkoni	zdecy-
dowanie	należy	zaliczyć	do	udanych.					Red.

Ania Wyszkoni 
rozśpiewała publiczność w Kobylnicy
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	 W	 Gminie	 Damnica	 obchodzone	 było	
dziesiąte	 jubileuszowe	 Powiatowe	 Święto	
Ziemniaka,	czyli	tradycyjne	Słupskie	Pokopki.	
6	października	na	mieszkańców	naszego	po-
wiatu	czekały	dziesiątki	 stoisk	 z	warzywami,	
owocami,	 krzewami,	 wędlinami.	 	 Impreza	
odbyła	 się	 na	 terenie	 Stacji	 Doświadczalnej	
Oceny	Odmian	w	Karżniczce.	Przyjezdni	mo-
gli	nabyć	najwyższej	jakości	ziemniaki,	jabłka,	
cebulę,	czy	czosnek	Każdy	mógł	znaleźć	coś	
dla	 siebie,	 niezależnie	 od	 wieku	 i	 zaintere-
sowań.	W	 trakcie	 imprezy	 prezentowały	 się	
Koła	Gospodyń	Wiejskich	z	naszego	powiatu,	
a	wśród	nich	doskonała	ekipa	z	Kobylnicy.	Ich	
rolada	z	ziemniaka	otrzymała	nagrodę.	Chętni	
mogli	kosztować	wiele	smakołyków.	W	trak-
cie	targów	odbyło	się	wiele	konkursów,	któ-
rych	 motywem	 przewodnim	 był	 oczywiście	
ziemniak.	 Każde	 święto	 to	 wyjątkowa	 uczta	
kulinarna	z	ziemniakami	w	roli	głównej,	to	też	
przy	 stoiskach	 prezentujących	 ziemniaczane	
smakołyki	 kłębiły	 się	 tłumy.	 Samorządowcy	
z	 naszego	 powiatu	 stanęli	 w	 szranki	 w	 ra-
mach	„Pojedynku	samorządowców”.	Emocji	
nie	 brakowało,	 a	 tłum	 ludzi	 zgromadzonych	
pod	sceną	dopingował	swoich	przedstawicie-
li.	Wójtowie,	burmistrzowie	oraz	ich	zastępcy	
ścigali	 się	między	 sobą	 oraz	 z	 nieubłaganie	
uciekającym	 czasem,	 która	 z	 drużyn	 szyb-
ciej	 rozda	 potrawy	 przygotowane	 właśnie	
z	 ziemniaków.	W	 tej	 konkurencji	 doskonale	
poradził	sobie	Wójt	Leszek	Kuliński	wygrywa-
jąc	ze	swoimi	rywalami.	Najlepsi	producenci	
ziemniaków	 z	 powiatu	 słupskiego	 zostali	
nagrodzeni	 przez	 starostę	 słupskiego	 Słup-
ską	Bursztynową	Bulwą.	Ponadto	odbyły	się	
wybory	Sołtysa	i	Sołtyski	Roku	2013.	W	tym	
roku	gościem	specjalnym	imprezy	był	kabaret	
RAK	 oraz	 Joanna	 Bartel.	 Na	 scenie	 śpiewał	
również	 Krzysztof	 Szpot.	 Przyznano	 także	
statuetki	„Sołtys	i	Sołtyska	Dekady”,	dla	tych,	
którzy	 przez	 tę	 ostatnią	 dekadę	 byli	 najbar-
dziej	 zaangażowani	w	 organizację	 Słupskich	
Pokopek.	Z	naszej	Gminy	 taką	statuetkę	de-
kady	otrzymali	Adam	Nowodworski	i	Longina	
Jagiełła.

TW

Pokopki
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Sprawozdanie z realizacji projektu „Krok do przodu”

Czy słonko czy deszcz Julian Tuwim z nami jest.

Człowiek- najlepsza inwestycja!

	 Zakończony	 został	 w	 Ośrodku	 Pomocy	
Społecznej	w	Kobylnicy	realizowany	od	2009	
roku	projekt	systemowy	pod	nazwą.	„Krok	do	
przodu”.	W	2013	roku	projekt	skierowany	był	
do	 grupy	 16	 kobiet	w	większości	 bezrobot-
nych	i	nieaktywnych,	a	jego	realizacja	trwała	
od	stycznia	do	września.	Wsparcie	ukierunko-
wane	było	na	nabycie	lub	zwiększenie	umie-
jętności	radzenia	sobie	z	trudnymi	emocjami,	
podniesienie	kompetencji	społecznych,	a	tak-
że	 zwiększenie	 motywacji	 do	 zmiany	 swej	
sytuacji	 życiowej.	 Uczestniczki	 wzięły	 udział	
w	różnego	rodzaju	zajęciach,	które	wpłynęły	
na	osiągnięcie	powyższych	celów.	Były	to:
•	 spotkania	Grupy	Wsparcia
•	 indywidualne	spotkania	z	psychologiem
•	 zajęcia	 grupowe	 i	 indywidualne	 z	 prawni-
kiem

•	 trening	„duszy”-	zajęcia	o	charakterze	proz-
drowotnego	 programu	 wzmacniającego	
odporność	na	stres	i	kryzysy

•	 trening	samoobrony	i	postępowanie	w	sy-

tuacji	zagrożenia
•	 warsztaty	aktywności	zawodowej	
•	 szkolenie	z	zakresu	budowania	wizerunku.
Ponadto	uczestniczki	wraz	 z	 swoimi	najbliż-
szymi	 skorzystały	 z	 jednodniowego	wyjazdu	
do	Parku	Dinozaurów	w	Łebie.	Uczestniczkom	
w	trakcie	trwania	zajęć	zapewniano	poczęstu-
nek,	 materiały	 szkoleniowe	 i	 piśmiennicze.	
Otrzymywały	 również	 wsparcie	 finansowe	
w	postaci	zasiłków	celowych.

***
We	 wrześniu	 odbyła	 się	 Konferencja	 pod-
sumowująca	 projekt	 za	 lata	 2009-2013,	
podczas	 której	 przedstawiono	 informacje	
z	 realizacji	 projektu.	 Zaproszono	wszystkich	
uczestników	 i	 uczestniczki	 projektu	 a	 także	
władze	 samorządowe	 oraz	 osoby	współpra-
cujące	 przy	 realizacji	 projektu.	 Streszczając	
najważniejsze	 informacje	 należałoby	 podać	
dane	dotyczące	 ilości	 osób	objętych	wspar-
ciem	 oraz	 kwotę	 otrzymanej	 łącznie	 dotacji.	
W	 latach	2009-	2013	wsparciem	w	 ramach	

projektu	objęte	były	74	osoby,	w	tym	62	ko-
biety	 i	 12	 mężczyzn.	 Dofinansowanie,	 jakie	
utrzymał	 Ośrodek	 w	 okresie	 realizacji	 pro-
jektu	wyniosło	łącznie	655	943,01zł,	a	wkład	
własny	 Gminy	 -	 91	 277,80zł.	 Dodać	 należy	
również,	że	bez	możliwości	realizacji	projektu	
oraz	 otrzymanego	 dofinansowania	 Ośrodek	
nie	mógłby	zaproponować		takiego	wsparcia,	
jakie	 zaplanowano	w	 poszczególnych	 latach	
realizacji	projektu,	dla	swoich	klientów.	Otrzy-
mane	wsparcie	finansowe	przyczyniło	się	do	
poprawy	życia	osób	korzystających	z	pomo-
cy	 społecznej	 Ośrodka	 Pomocy	 Społecznej	
w	Kobylnicy.

Projekt	realizowany	jest	w	ramach	Programu	
Operacyjnego	Kapitał	Ludzki	na	lata	2007-2013
Priorytet	VII.	Promocja	integracji	społecznej

Działanie	7.1	Rozwój	i	upowszechnianie	aktywnej	
integracji

Poddziałanie	7.1.1	Rozwój	i	upowszechnianie	ak-
tywnej	integracji	przez	ośrodki	pomocy	społecznej

	 Już	 po	 raz	 czwarty	 Gminna	 Biblioteka	
Publiczna	 w	 Kobylnicy	 przy	 współudzia-
le	 Gminnego	 Centrum	 Kultury	 i	 Promocji		
zorganizowała	 konkurs	 dla	 dzieci	 z	 Gminy	
Kobylnica,	którego		celem	jest		propagowa-
nie	 literatury	 polskich	 pisarzy.	 Z	 uwagi	 na	
ogłoszenie	 przez	Sejm	 roku	 2013	 jako	 rok	
Juliana	Tuwima	tematem	przewodnim		była	
jego	 twórczość.	 Turniej	 szkolnych	 drużyn	
odbył	się	25	X	w	Sali	Teatralnej	Gminnego	
Centrum.	W	szranki	stanęły	dzieci	w	wieku	
7	 -	 9	 lat	 ze	 szkoły	 w	 Kwakowie,	 Kończe-
wie,	Kobylnicy,	Słonowicach	oraz	Świetlicy	
Wiejskiej	 w	 Widzinie.	 Dzieci	 rywalizowały	
ze	 sobą	 w	 pięciu	 konkurencjach	 opartych	
na	wierszach	poety.		Pierwszą	konkurencją	
była	mini	scenka	–	czyli	własna	 interpreta-
cja	wybranego	wiersza.	Jedną	z	najtrudniej-
szych	 konkurencji	 okazała	 się	 krzyżówka	
ornitologiczna,	w	której	to	dzieci	miały	uzu-

pełnić	nazwę	ptaka	po	wysłuchaniu	dźwięku	
jaki	 wydaje.	 Dzieci	 fantastycznie	 przygo-
towały	 się	 do	 konkursu	 i	 nie	 straszne	 im	
były	nawet	najtrudniejsze	zadania.	Konkurs	
oceniało	trzyosobowe	jury	w	składzie:	Anna	
Bajer	–	instruktor	GCiK	w	Kobylnicy,	Joanna	
Walentukiewicz	–	Czałpińska	-	radna	Gminy	
Kobylnica,	oraz		Daniel	Odija	–	poeta	i	dzien-
nikarz.	I	miejsce	zajęła	Szkoła	Podstawowa	
w	 Słonowicach	 wraz	 z	 opiekunem	 	 Iwoną	
Sikorą.	II	miejsce	zajęła	Szkoła	Podstawowa	
w	Kwakowie	pod	opieką	Pani	Haliny	Brzo-
zowskiej,	 III	miejsce	 zajęła	 Szkoła	 Podsta-
wowa	w	Kobylnicy	z	opiekunem	Panią	Ber-
nadettą	Dobaczewską.	Wszyscy	 uczestnicy	
otrzymali	cenne	nagrody	książkowe.	Cieszyć	
może	wszystkich	duże	zainteresowanie	kon-
kursem	zarówno	wśród	dzieci,	jak	i	nauczy-
cieli.	W	przyszłym	roku	zapraszamy	do	ko-
lejnej	edycji	naszego	konkursu.															BJ

	 Maluchy	 z	 Gminy	 Kobylnica	 obejrzały	
20	października	w	sali	 teatralnej	GCKiP	za-
bawne	przygody	wszędobylskiego	kurczaka	
Szałaputka,	jego	przyjaciółki	Myszki,	przes-
trogi	jego	mamy	Kwoki	i	podstępnego	Lisa	
utrzymane	 w	 stylizacji	 kaszubskiej.	 Przed-
stawienie	 pod	 tytułem	 „Bajki	 z	 malowanej	
skrzyni	 zagrali	 aktorzy	 Teatru	 Władca	 La-
lek	ze	Słupska.	Dzieci	 	z	zainteresowaniem	
oglądały	 bohaterów,	 którzy	 dzięki	 swo-
jej	 przyjaźni	 i	 sile	 tkwiącej	 we	 wspólnym	
działaniu	 pokonali	 chytrego	 Lisa,	 brały	 też	
czynny	 udział	 w	 spektaklu,	 podpowiadały,	
zgadywały,	 doradzały	 kukiełkowym	 bohat-
erom.	 	 	 																		Red.

Bajki 
z malowanej skrzyni”
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	 Jagody	 goji	 i	 kamczackie,	 perukowce,	
ogniki	szkarłatne	–	te	sadzonki	szybko	znika-
ły	ze	stoisk	wystawców	podczas	 jesiennych	
targów	ogrodniczych	organizowanych	przez	
Ośrodek	Doradztwa	Rolniczego.	Targi	po	raz	
pierwszy	odbyły	się	obok	nowej	siedziby	pla-
cówki	przy	ul.	Poniatowskiego	w	Słupsku.	Na	
stoiskach	można	było	wybierać	spośród	dzie-
siątek	odmian	drzew	i	krzewów	owocowych	
i	 ozdobnych,	 setek	 odmian	 cebulek	 (m.in.	

tulipanów)	czy	nasion	kwiatów.	Do	ogrodów	
wybierano	między	innymi	wrzosy,	berberysy	
i	trawy	ozdobne.	Spore	kolejki	ustawiały		się	
przy	 stoiskach	 z	 płodami	 rolnymi.	 Podczas	
targów	można	było	kupić	także	akcesoria	do	
domu	 i	 ogrodu,	 były	 też	 stoiska	 z	 jesienną	
odzieżą,	obuwiem	i	zabawkami.	Zwiedzający	
targi	mogli	 posilić	 się	 wiejskimi	 specjałami	
przygotowanymi	przez	Koła	Gospodyń	Wiej-
skich.	Nie	zabrakło	też	innych	atrakcji	między	

innymi	 występów	 zespołów	 artystycznych,	
podczas	 których	 sporo	 braw	 zebrał	 nasz	
zespół	 wokalny	 ”Ale	 babki”.	 Dużym	 powo-
dzeniem	 cieszył	 się	 pokaz	 psów	 rasowych.	
Wśród	występujących	na	wybiegu	psów	spo-
re	 wrażenie	 na	 oglądających	 zrobiły	 pieski	
z	 hodowli	 państwa	 Targowskich	 z	Widzina.	
Targi	przyciągnęły	tłumy	mieszkańców	nie	tyl-
ko	ze	Słupska,	ale	z	całego	powiatu.	Kupujący	
i	wystawcy	przyznawali,	że	wraca	zaintereso-
wanie	tradycyjnymi	odmianami	drzew	i	krze-
wów	owocowych.	„Nowe,	egzotyczne	odmia-
ny	wzbudzają	entuzjazm,	ale	są	delikatniejsze	
i	w	surowszym	klimacie	nie	zawsze	wytrzy-
mują	 zimę	 i	 wiosenne	 przymrozki.	 Dlatego	
dobrze	 sprzedawały	 się	 tradycyjne	odmiany	
drzewek,	 zwłaszcza	 jabłoni,	 np.	 antonówka,	
malinówka	czy	kronselka”.	Do	zobaczenia	za	
rok.																																																							Red.
	 				 	 												fot.	Jan	Maziejuk

Targi w jesiennym klimacie
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	 W	 kolejnych	 ważnych	 zawodach	 	 z	 po-
wodzeniem	 wzięli	 udział	 młodzi	 judocy	 z	
Kończewa.	 Tym	 razem	 walczyli	 o	 miejsca	
medalowe	 podczas	 XI	 Międzynarodowego	
Turnieju	Judo	im.	Zbigniewa	Kwiatkowskie-
go	 w	 Słupsku,	 który	 rozegrany	 został	 12	
października	 w	 hali	 Gryfii.	 Organizatorem	
Turnieju	był	STS	Gryf-3	Słupsk.	W	zawodach	
udział	 wzięło	 281	 zawodniczek	 i	 zawodni-
ków	z	27	klubów	z	Polski	 	 oraz	 z	Niemiec	
–	 Judo	Verein	Wittenburg	 e.v.	W	kategorii	
wiekowej	dzieci	urodzonych	w	latach	2001-	
2003	 Milena	 Modzińska(31kg)	 i	 Mateusz	
Wyrzykowski	 zdobyli	 srebrne	 medale	 zaj-
mując	II	miejsca.	Kolejny	nasz	reprezentant	
Jakub	Janikiewicz(42	kg)	uplasował	się	na	V	
miejscu.	O	pechu	może	mówić	Milena	Mo-
dzińska.	Kontuzja	łokcia	wyeliminowała	ją	z	
walki	 o	 złoto.	W	 kategorii	 wiekowej	 dzieci	
urodzonych	w	latach	2003-2005	dobrze	spi-
sał	się	Oskar	Borkowski(26	kg)	–zdobywca	
brązowego		medalu.	Gorzej	poszło	pozosta-

łej	 dwójce	 zawodników	 „Orła”	 Kończewo.	
Kamil	Kwaśniewski(26	kg)	uplasował	się	na	
VII	miejscu,	a	Filip	Modziński(26	kg)	na	IX.	
Zawodników	do	zawodów	przygotowuje	in-
struktor	judo	-	Dorota	Barcikowska	2	DAN.

Red.

18	października	w	Hali	sportowej	w	Kobyl-
nicy	odbyły	się	eliminacje	 	w	halowej	piłce	
nożnej	chłopców	w	ramach	Gminnej	Olim-
piady	 Młodzieży.	 Do	 zawodów	 przystąpiły	
drużyny	 chłopców	 z	SP	Kwakowo,	SP	Ko-
bylnica,	 SP	 Sycewice,	 SP	 Kończewo	 i	 SP	
Słonowice.	 Turniej	 rozegrano	 systemem	
„każdy	z	każdym”,	a	mecze	trwały	dwa	razy	
po	10	minut.	Zwycięzcą	turnieju	została	dru-

żyna	z	SP	Kobylnica.	Kolejne	miejsca	zajęły:	
SP	 Kwakowo,	 Sycewice,	 Kończewo	 i	 Sło-
nowice.	Mecze	sprawnie	sędziowali:	Michał	
Huzarski,	Ryszard	Hendryk	i	Krzysztof	Mul-
ler,	a	zabezpieczenie	medyczne	sprawowała	
firma	 MAG-MED.	 Chłopcy	 z	 SP	 Kobylnica	
i	 SP	Kwakowo	 reprezentować	będą	Gminę	
w	eliminacjach	powiatowych.	

AK

	 23	 października	 w	 sali	 teatralnej	 Gmin-
nego	Centrum	Kultury	i	Promocji	w	Kobyl-
nicy	 odbyła	 się	 prezentacja	 filmu	 „Pomor-
scy	 osadnicy”	 	 zrealizowanego	 w	 ramach	
projektu	Młodzi	na	tropach	historii.	Jest	 to	
projekt	realizowany	przez	Miejską	Bibliotekę	
Publiczną	w	Słupsku,	partnerem	zaś	Gmin-
na	 Biblioteka	 Publiczna	w	 Kobylnicy.	 Jego	
celem	 było	 między	 innymi	 	 kształtowanie	
wśród	 młodzieży	 postaw	 patriotycznych	 i	
wzorców	 obywatelskich	 poprzez	 rozbudze-
nie	w	 niej	 chęci	 odkrywania,	 poznawania	 i	
dokumentowania	 powojennej	 historii	 „ma-
łej	 Ojczyzny”.	 Film	 „Pomorscy	 osadnicy”	
stanowi	próbę	dotarcia	młodego	pokolenia	
z	 wiedzą	 historyczną	 w	 niekonwencjonal-

ny	 sposób.	 	 O	 swoich	 losach	 opowiadali		
osadnicy	 ze	 Słupska	 i	 okolic:	 Pani	 Helena	
Klinger,	 Jerzy	Redmerski	 –	 oboje	 z	Gminy	
Kobylnica,	 Henryka	 Jurałowicz-	 Kurzydło,	
Julian	 Wyraz,	 Jerzy	 Mojsiuk.	 Natomiast	
reportaż	 „Młodzi	 na	 tropach	 historii”	 jest	
opowieścią	 o	 kulisach	 powstawania	 filmu	
„Pomorscy	osadnicy”.			Widzowie	z	wielkim	
zainteresowaniem	 obejrzeli	 film.	 Po	 filmie	
dwoje	bohaterów	filmu	pani	Helena	Klinger	
z	Kobylnicy	i	pan	Jerzy	Radmerski	z	Wrzącej	
opowiadali	o	swoich	wojennych	i	powojen-
nych	 przeżyciach.	Wieczór	 umilili	 Panowie	
Bogdan	Świtek	 i	Michał	Wielgomas,	którzy	
na	 akordeonach	 zagrali	 kilka	 pięknych	 pa-
triotycznych	pieśni.	 																				BJ

Pomorscy osadnicy

Walczyli o medale

Gminne eliminacje wśród szkół podstawowych

11	listopada	2013r.	w	sali	gimnas-
tycznej	Szkoły	Podstawowej	w	Kwa-
kowie	odbędzie	się	XIV Turniej Tenisa 

Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kob-
ylnica z okazji Święta Niepodległości.

Rozpoczęcie turnieju godzina 1000.

Organizatorzy
	Wójt	Gminy	Kobylnica,	Uczniowski	Klub	
Sportowy	„Olimpijczyk”	w	Kwakowie.

Regulamin turnieju
Turniej	odbędzie	się	w	trzech	katego-
riach	wiekowych	z	podziałem	na	płeć:

I	Szkoły	Podstawowe	–	startują	
urodzeni	w	2001r.	i	młodsi

II	Gimnazja	–	startują	urodzeni	w1998r.	
i	młodsi
III	Open

W	 zawodach	 mogą	 wziąć	 udział	 tylko	
amatorzy	(zawodnicy	bez	licencji	w	ciągu	
ostatnich	 pięciu	 lat).	 Każdy	 uczestnik	
powinien	 posiadać	 aktualne	 badania	
lekarskie,	 własny	 sprzęt	 sportowy	 oraz	
zmienne	 obuwie.	 Liczba	 uczestników	
nieograniczona.	 	 System	 rozgrywek	
uzależniony	będzie	od	ilości	startujących	
zawodników.
 Nagrody
Za	miejsca	 I	 –	 III	 pamiątkowe	 puchary	
i	nagrody	rzeczowe.	Pozostali	uczestnicy	
otrzymają	pamiątkowe	upominki.

Postanowienia końcowe
Wszyscy	 uczestnicy	 przyjeżdżają	 na	
własny	koszt	 (organizator	nie	 zapewnia	
transportu).	 Każdy	 uczestnik	 otrzyma	
słodki	 poczęstunek	 oraz	 napój.	 Zapisy	
w	dniu	zawodów	w	godz.	9.00	–	9.45	In-
formacje	 dodatkowe	 pod	 numerem	 tel.	
601511309.

KOMUNIKAT 
SPORTOWY
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Gminne eliminacje w unihokeju

Rusza 
„ALKRS – Kobylnica 

2013/2014”

Wojewódzki turniej  
w mini siatkówce  

chłopców w Kobylnicy

	 11	października	w	Hali	sportowej	w	Kobyl-
nicy	rozegrane	zostały	zawody	w	unihokeju	
drużyn	chłopięcych	ze	szkół	podstawowych		
z	Kobylnicy,	Sycewic,	Kończewa	i	Słonowic.	
Turniej	 rozegrano	systemem	„każdy	 z	 każ-
dym”	grając	dwa	razy	po	7	minut.	Zwycię-
żyli	chłopcy	z	SP	Kobylnica,	Drugie	miejsce	
zajęła	 drużyna	 z	 SP	 Kończewo.	 trzecie	 SP	
Słonowice,	 a	 czwarte	SP	Sycewice.	Mecze	
sędziowali:	 Anna	Ślusarczyk,	 Lucyna	Mań-
czak,	Michał	 	Huzarski	 i	 Ryszard	Hendryk.	
Chłopcy	z	SP	Kobylnica	reprezentować	będą	
Gminę	w	eliminacjach	powiatowych.	Do	tur-
nieju	w	unihokej	na	szczeblu	gminnym	przy-

stąpiły	również	dziewczęta	ze	szkół	podsta-
wowych,	które	15	października	rozegrały	ze	

sobą	mecze	grając	2	razy	po	7	minut	w	sys-
temie	 każdy	 z	 każdym.	 Zwyciężyły	 dziew-
częta	 z	 Kobylnicy,	 które	 pokonały	 swoje	
rywalki	z	Słonowic,	Sycewic	i	Kwakowa	i	to	
one	będą	 reprezentować	gminę	w	elimina-
cjach	powiatowych.	Mecze	sędziowali:	Anna	
Ślusarczyk,	Krzysztof	Muller,	Robert	Pietraś	
i	Ryszard	Hendryk.	Do	rozgrywek	w	Uniho-
keju	 przystąpiły	 również	 gimnazja.	 Swoje	
mecze	rozegrali	18	października.	Dziewczęta	
i	chłopcy	 	z	kobylnickiego	gimnazjum	oka-
zali	się	bezkonkurencyjni	pokonując	swoich	
rywali	z	Sycewic.	 																																			AK

	 W	niedzielę	27.października	odbyła	się	kolejna	edycja	
amatorskiej	ligi	koszykówki.	Tym	razem	pod	nazwą	Ama-
torska	Liga	Koszykówki	Regionu	Słupskiego	–	Kobylnica	
2013/2014.	Mecze	rozgrywane	są	w	hali	Sportowo-	Wi-
dowiskowej	w	Kobylnicy.	Do	rozgrywek	ALKRS-	Kobylni-
ca	2013/2014	zgłosiło	się	11	amatorskich	drużyn	w	tym	
ekipy	 z	 Bytowa	 i	 Sławna.	 	 Półroczna	 rywalizacja	 ama-
torów	 koszykówki	 rozegrana	 zostanie	w	 dwóch	 fazach:	
pierwsza-zasadnicza	każdy	zagra	z	każdym,	a	następnie	
w	drugiej	fazie	pucharowej	8	najlepszych	ekip	zagra	play	
off	 o	mistrzostwo	 ligi,	 pozostałe	 drużyny	walczyć	 będą	
o	miejsca	 od	 9	 do	 11.	Wielki	 Finał	 planowany	 jest	 27	
kwietnia	2014r.	Wtedy	najlepsze	trzy	ekipy	otrzymają	pa-
miątkowe	medale	i	puchary.	Patronatem	turnieju	ligowe-
go	jest	Gmina	Kobylnica.					 	 									Red.

	 Blisko	50	zespołów	weźmie	udział	w	wojewódzkim	tur-
nieju	chłopców	w	mini	siatkówce	o	puchar	Wójta	Gminy	
Kobylnica.	 Impreza	odbędzie	 się	26	października	w	hali	
sportowej	 Zespołu	 Szkół	 Samorządowych	w	Kobylnicy.	
Uczestnicy	zespołu	podzieleni	zostali	na	trzy	kategorie	tak	
zwanych	czwórek,	trójek	i	dwójek.	W	pierwszych	dwóch	
wystąpi	po	12	drużyn,	w	trzeciej		24.	Więcej	o	szczegó-
łach	turnieju	w	listopadowym	kurierze.		 										Red.
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KULINARIA

HUM☺R..........

Jesień	 to	
prawdziwy	 raj	 dla	 wszystkich	 miłośników	
dyni.	 To	 wspaniałych	 rozmiarów	 warzywo	
cieszy	 się	 coraz	 większą	 popularnością	 w	
polskiej	 kuchni.	 Dynie	 znajdziemy	właściwe	
już	na	każdym	straganie.	W	Polsce	popular-
nie	zwana	była	jeszcze	nie	tak	dawno	banią.	
Warto	 pamiętać,	 że	 jest	 ona	 bogatym	 źró-
dłem	karotenów,	 jest	 też	 lekkostrawna	 i	nie	
wywołuje	alergii,	dlatego	często	jest	jednym	
z	pierwszych	warzyw	podawanych	dzieciom.	
Dzięki	dużej	zawartości	celulozy	pomaga	też	
w	 kuracjach	 odchudzających.	 Przyśpiesza	
przemianę	 materii,	 dzięki	 czemu	 organizm	
pozbywa	się	szybciej	nagromadzonych	tłusz-
czów.	Z	kolei	pestki	dyni	to	źródło	łatwo	przy-
swajalnego	cynku.	Ilość	potraw,	które	może-
my	przyrządzić	z	dyni	jest	olbrzymia.	Można	

ją	mieszać	z	mięsami,	robić	z	niej	farsz	
do	 pierogów,	 oraz	 piec	 ciasta	 z	 jej	
dodatkiem	 lub	 przygotować	 bar-
dzo	 wykwintne	 i	 sycące	 danie	
–	 jesienną	 zupę,	 czyli	 zupę	 z	
dyni	 i	 soczewicy	 z	 orzechami	
i	pestkami.	Ta	pikantna,	zdro-
wa	i	krzepiąca	zupa	podana	z	
pieczywem	 pełnoziarnistym	
i	 orzechami	może	 być	 sycą-
cym	 lunchem.	Potrzebujemy:	
2	łyżki	oliwy;	1	dużą	posiekaną	

cebulę;	1	duży	posiekany	ząbek	
czosnku;	 2	 łyżeczki	 zmielonego	

kminku;	1	 łyżeczkę	 łagodnego	chil-
li;	½	łyżeczki	kurkumy;	½	łyżeczki	imbiru;	

szczyptę	kardamonu;	1	obraną,	pozbawiona	
pestek,	 pokrojoną	 w	 kostkę	 średnią	 dynię;	
250	g	czerwonej	soczewicy	namoczonej	przez	
30	minut	w	gorącej	wodzie;	1,2	l	wywaru	wa-
rzywnego	lub	rosołu;	4	łyżki	śmietany	lub	jo-
gurtu;	pęczek	kolendry.	Oliwę	należy	rozgrzać	
w	garnku	z	grubym	dnem,	dodać	cebulę	i	de-
likatnie	podsmażyć	przez	2	minuty,	aż	zmięk-
nie.	Dodać	czosnek	i	przyprawy	i	podgrzewać	
przez	 kolejne	 2	 minuty	 często	 mieszając.	
Dodać	dynię	i	soczewicę,	dobrze	wymieszać	i	
podgrzewać	przez	2	minuty.	Następnie	dolać	
bulion,	zmniejszyć	ogień	i	gotować	przez	ok.	
45	minut.	Przełożyć	do	miksera	i	zmiksować	
na	gładką	masę.	Zupę	rozlać	do	misek,	posy-
pać	orzechami	włoskimi,	 pestkami	 dyni	 lub	
słonecznika	Udekorować	posiekaną	kolendrą	
i	 łyżką	śmietany.	Podawać	z	pieczywem	lub	
grzankami.	Smacznego!																													ŻJ

Dynia dobra na wszystko!

Orientalne curry  
z kurczaka z dynią, cy-
namonem i żurawiną
Fenomenalne,	bo	inaczej	nie	da	się	opi-
sać	tej	potrawy,	rozgrzewające,	pikant-
ne,	nieprzyzwoicie	aromatyczne	curry.	
Idealne	jesienno-zimowe	danie.

Składniki:
•	 500g	piersi	z	kurczaka
•	 500g	dyni
•	 1	puszka	mleka	kokosowego	

(400ml)
•	 0.5	łyżeczki	mielonego	cynamonu
•	 0.5	szklanki	suszonej	żurawiny
•	 1	łyżeczka	cukru
•	 1-2	łyżki	soku	z	cytryny
•	 2	łyżki	masła
•	 świeża/suszona	kolendra	do	posypa-

nia
•	 sól	do	doprawienia

marynata do mięsa
•	 1	łyżka	świeżego	startego	imbiru	

(0.5	łyżki	mielonego)
•	 1	łyżeczka	kurkumy
•	 1	ząbek	czosnku	(roztarty)
•	 1	łyżeczka	czerwonej	papryki
•	 sól,	pieprz
•	 4	łyżki	oleju

Wykonanie
Mięso	 pokroić	 w	 kostkę.	 Wszystkie	
składniki	na	marynatę	połączyć	ze	sobą	
i	 wymieszać	 z	 mięsem.	 Przyprawione	
mięso	odstawić	na	pewien	 czas	do	 lo-
dówki.	Dynię	 obrać,	 pokroić	w	 kostkę.	
Mięso	podsmażyć	na	łyżce	rozgrzanego	
masła.	Po	obsmażeniu	 ściągnąć	go	na	
talerzyk.	 Na	 drugiej	 łyżce	 masła	 pod-
smażyć	dynię.	Dodać	mleko	kokosowe,	
cynamon	cukier	 i	doprawić	solą.	Dusić	
do	 miękkości	 dyni	 (ok.	 15	 minut).	 Na	
kilka	minut	przed	końcem	duszenia	do-
dać	 żurawinę	 i	 sok	 z	 cytryny.	Do	sosu	
dodać	podsmażonego	kurczaka.
Całość	podgrzewać	ok.	2	minuty.	Curry	
podawać	 z	 ugotowanym	 ryżem.	 Przed	
podaniem	posypać	kolendrą.	Smaczne-
go!

Smacznego! 
Żaneta Jaworska
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 Arabeska to niegdyś najlepsza, obok 
grupy Sabat, grupa baletowa w Polsce. 
Dwudziestoosobowy zespół występował 
na wszystkich znanych polskich scenach 
i festiwalach – w Opolu, Sopocie i Ko-
łobrzegu, a także na międzynarodowych 
imprezach. 27 września obchodził swoje 
45 urodziny.

	 Arabeska	 występowała	 w	 całej	 Polsce,	
w	 Niemczech,	 Czechosłowacji,	 Bułgarii	
i	 Związku	 Radzieckim.	 Brylowała	 w	 pro-
gramach	 telewizyjnych	 Jerzego	 Gruzy,	
Jerzego	 Rzeszewskiego,	 Włodzimierza	
Gawrońskiego,	 a	 stroje	 dla	 dziewczyn	
projektowała	 sama	 Xymena	 Zaniewska.	
W	NRD	Arabeska,	była	tak	popularna,	że	na	
stałe	 gościła	w	programach	publicznej	 tel-
ewizji.		Występowała	w	takich	programach,	
jak:	 „Pani	 X	 zaprasza”,	 „Dobry	wieczór,	 tu	
Łódź”,	„Zapraszamy	do	tanga”,	czy	”	Wielka	
Rewia	 Targowa”.	 Zespół	 w	 ciągu	 kilku	 lat	
zdobył	w	Polsce	wielką	popularność.	Przede		
wszystkim	 dzięki	 nowoczesnym	 i	 śmiałym	
układom	 choreograficznym	 Mieczysławy	
Kętrzyńskiej,	 także	 świetnie	 zaprojektowa-
nym	 strojom.	 Arabeska	 to	 głównie	 tańce	
nowoczesne	 i	 rewiowe,	ale	 też	stylizowane	
ludowe,	 regionalne,	 jak	 również	 układy	 do	
muzyki	 klasycznej,	 m.in.	 Chopina.	 Każdy,	
kto	 pamięta	 lata	 świetności	 tego	 zespołu,	
wie	również,	że	wielką	rolę	odegrała	uroda	
występujących	 dziewcząt.	 Przez	 45	 lat	
działalności	 zespół	 Arabeska	 występował	
na	 estradach	 Europy	 ponad	 3000	 razy.	
Dziewczęta	 brały	 także	 udział	w	 	 pokazach	
mody,	m.in.	 dla	Telimeny	 i	Mody	Polskiej.	
Zespół		wystąpił		także	w	kilku	filmach	fabu-
larnych,	m.in.	„Hallo	Szpicbródka”.	Słupską	
Grupę	Baletową	Arabeska	 założyła	w	1968	
roku		Mieczysława	Kętrzyńska,	która	właśnie	
rozpoczęła	pracę	w	Słupskim	Ośrodku	Kul-
tury.	 Pierwotnie	 zespół	 występował	 pod	
nazwą	 „Marionetki”.	 Dopiero	 na	 początku	
lat	 70-tych	 nazwę	 Arabeska	 wyłoniono	
w	konkursie.	 	 	Sukces	okupiony	był	ciężką	
pracą.	 Aby	 amatorski	 w	 końcu	 zespół	
prezentował	 profesjonalny	 poziom	 dziewc-
zyny	ćwiczyły	 trzy	 razy	w	 tygodniu	po	 trzy	
godziny,	a	przed	występami	niemal	codzien-
nie.	Wyjazdy	na	 koncerty	wiązały	 się	 z	 lic-
znymi	 nieobecnościami	 w	 szkole,	 dlatego	
dziewczęta	 musiały	 nadrabiać	 zaległości	
w	nauce.	Na	życie	prywatne,	randki	 i	spot-

kania	 towarzyskie	 czasu	 już	 nie	 starczało.	
Zresztą	w	zespole	zawsze	panowała	żelazna	
dyscyplina	 –	 nie	 było	 mowy	 o	 opuszc-
zaniu	 zajęć	 czy	 zaniedbywaniu	 nauki.	 W		
kronice	 zespołu	 odnotowano,	 że	 w	 latach	
70-tych	 dziewczyny	 częściej	 występowały	
w	 Niemieckiej	 Republice	 Demokratyc-
znej	 niż	 w	 Polsce.	 Były	 też	 zaproszenia	
poza	 „żelazną	 kurtynę”	 do	 RFN	 i	 Francji,	
ale	 niestety	 nie	 było	 zgody	 na	 wyjazdy.	
Na	 Zachód,	 czyli	 do	 Niemiec	 Zachodnich	
Arabeska	 wyjechała	 dopiero	 w	 1986	 roku.	
Przez	 	 wszystkie	 lata	 istnienia	 w	 zespole	
tańczyło	kilkaset	dziewcząt.	Dla	wielu	z	nich	
Arabeska	okazała	się	trampoliną	do	profes-
jonalnej	kariery	tancerek	i	modelek	w	kraju	
i	 za	 granicą.	 Dla	 wszystkich	 dziewcząt	
praca	w	grupie	baletowej	była	wielką	pasją	
i	doskonałą	szkołą	dyscypliny,	wytrwałości	
i	 umiejętności	 współpracy	 w	 grupie.	 Dla	
twórców	 zespołu	 –	 źródłem	 ogromnej	
satysfakcji,	 a	 dla	 mieszkańców	 Słupska	 –	
powodem	 do	 dumy.	 27	 września	 Słupska	
Grupa	 Baletowa	 obchodziła	 	 właśnie	 45	
urodziny.	Z	 tej	 okazji	młodsze	 i	 te	bardziej	
dojrzałe	 członkinie	 zespołu	 zaprezentowały	
w	 słupskiej	 sali	 filharmonii	 specjalny	 pro-
gram,	dedykując	go	współzałożycielce	grupy	
Mieczysławie	Kętrzyńskiej.	Jubileusz	swoimi	
występami	uświetniły	gwiazdy	estrady	Alicja	
Majewska	i	Jerzy	Połomski.	Nie	zabrakło	też	
gratulacji	 od	 władz	 naszej	 Gminy.	 Okazały	
bukiet	 kwiatów	 oraz	 pamiątkowy	 grawer	
wręczył	 założycielce	 zespołu	 Mieczysławie	
Kętrzyńskiej	zastępca	wójta	Jan	Plutowski.

Red.

Taneczny jubileusz
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